Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 27 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 517

• Errata da Publicação da Portaria N° 171/2017.
• Portaria N° 198/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Aurivan

Rodrigues Parente, inscrito (a) no CPF sob o n.º 265.228.978-06, RG
N.º 367956676 SSP/CE, do cargo de Assistente Técnico,DAS IX, do(a)
Secretaria de Finanças e Administração do Município de São Benedito-
CE.

• Extrato de Contrato do Pregão Presencial Nº. 00.004/2017-SRP.
Ata de Registro de Preço n°004/2017-PMSBT. Objeto Aquisição de
veículo a fim de atender as necessidades operacionais da secretaria
infraestrutura e desenvolvimento industrial (CONTRAN)

• Extrato de Aditivo ao Contrato da Concorrência Pública N°
04.001/2016-CP - Objeto: Contratação de empresa para conclusão da
obra da escola 12 Salas no Bairro ABC, no município de são Benedito-
CE

• Extrato de Aditivo ao Contrato da Dispensa de Licitação
N°04.002/2014-DP - Objeto: Contratação de imóvel para
funcionamento do anexo da creche meu larzinho no bairro de Fátima
Município de são Benedito/CE.

• Extrato de Aditivo ao Contrato da Dispensa de Licitação n°
0603.001/2013-DP - Objeto: Localização de um imóvel Residencial
localizado no Distrito do Barreiro s/n Zona Rural São Benedito-ce,
destinado ao funcionamento do PET (Programa de Erradicação do
Trabalho Infantil) do Município de São Benedito/CE

• Extrato de Aditivo ao Contrato da Tomada de Preço n°
07.007/2016-TP - Objeto: Contratação de Empresa para construção de
calçamento em pedra tosca no Parque Tabajara no Município de São
Benedito-CE.

• Resultado Fase 2 (Entrevista) Candidatos Classificados Processo
Seletivo Projeto Brincando com Esporte Edital Nº 02/2017.

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 171/2017

Onde se lê:

PORTARIA N° 171/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). JOSE RANIERE FREIRE CARVALHO , inscrito (a) no CPF sob
o n.º934.359.833-53, RG N.º 98002407524 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO
NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, do (a) SECRETARIA DE FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 517

Portarias

Leia se:

  PORTARIA N° 171/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 2017, (que dispõe sobre
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE,
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ANTONIO RANIERE FREIRE CARVALHO , inscrito (a) no CPF sob o
n.º934.359.833-53, RG N.º 98002407524 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO NUCLEO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, do (a) SECRETARIA DE FINANÇAS  ADMINISTRAÇÃO do Município de
São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Junho de 2017.

                                           GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA

                                                              PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 517

PORTARIA N° 198/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCO AURIVAN RODRIGUES PARENTE, inscrito (a) no
CPF sob o n.º 265.228.978-06, RG N.º 367956676 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE
TÉCNICO,DAS IX, do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do Município de São
Benedito- CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 14 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017
4 - Ano V - Nº 517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20170523001-INFRA - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.004/2017-SRP. Ata de Registro de Preço
n°004/2017-PMSBT. Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
OPERACIONAIS DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL (CONTRAN),
Valor Global de: de R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais), válido ate 31 de Dezembro de 2017.
Dotação orçamentária: 07.01 04.122 0402 2.075 e Classificação Econômica: 44.90.52.00 – Equipamentos
Permanentes. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL, representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO, Sec. Adj.
da Sec. de Infraestrutura e Des. Industrial e de outro lado a empresa: VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E
VEÍCULOS LTDA, representada pelo Sr. CAIO MONTGOMERY AUGUSTO DE ALENCAR. Vigência do Contrato
até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 23/05/2017.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017

5 - Ano V - Nº 517

Extratos de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO:
BOA VISTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-
ME, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA 12 SALAS NO
BAIRRO ABC, NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-
CE MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA
Nº 04.001/2016-CP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57
Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores e na Cláusula Quarta do
Contrato Originário n° 20160629001. O presente
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência e
execução por mais 360 (trezentos e sessenta) dias a
partir desta data. DATA DA ASSINATURA:
13/06/2017. SIGNATÁRIOS: Srª. LÚCIA DE FÁTIMA
GONÇALVES DE PAULA, Secretária de Educação e
o Sr. Antonio Sergio Vasconcelos Pontes.

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017
6 - Ano V - Nº 517

Termos Aditivos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 6° ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC: DE
EDUCAÇÃO-CONTRATADO: ROMANA LIMA CHAVES
OBJETO CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA CRECHE MEU LARZINHO
NO BAIRRO DE FÁTIMA MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 04.002/2014-DP.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO objetivo a
prorrogação do seu prazo de vigência e fica prorrogado por mais
10 meses a partir desta data e fundamenta-se no artigo 57 inciso
da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula
OITAVA do Contrato Originário de nº 20140320009. DATA DA
ASSINATURA: 27/06/2017- SIGNATÁRIOS: Sra. LÚCIA DE
FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, Sec. Educação e a Srª.
ROMANA LIMA CHAVES.

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017

7 - Ano V - Nº 517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 11º ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SEC: DO
TRABALHO E DES. SOCIAL: DUCILIA RODRIGUES DO
NASCIMENTO SILVA, OBJETO Localização de um imóvel
Residencial localizado no Distrito do Barreiro s/n Zona Rural
São Benedito–ce, destinado ao funcionamento do PET
(Programa de Erradicação do Trabalho Infantil) do Município
de São Benedito/CE MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
DISPENSA Nº SL Nº 0603.001/2013-DP. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
presente Termo ADITIVO objetivo a prorrogação do seu prazo de
vigência e fica prorrogado por mais 04 meses a partir desta data
e fundamenta-se no artigo 57 inciso da Lei Nº 8.666/93 e
alterações posteriores e na Cláusula OITAVA do Contrato
Originário de nº 0603.0001/2013- DATA DA ASSINATURA:
28/03/2017 SIGNATÁRIOS: Sr.JOHN DE ALMEIDA ALVES
Ordenador de Despesa da Sec. do Trabalho e Des. Social e a
Srª. DUCILIA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA.
PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017
8 - Ano V - Nº 517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 2° ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito –
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES.
INDUSTRIAL. CONTRATADO: BOA VISTA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME,
OBJETO: Contratação de Empresa para
construção de calçamento em pedra tosca no
Parque Tabajara no Município de São Benedito-
CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial Nº 07.007/2016-TP. FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 57 INCISO II da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores e na cláusula
quarta do contrato originário n° 20160613001. O
presente Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência e execução por mais 120 (cento e vinte) dias
a partir desta data. DATA DA ASSINATURA:
02/02/2017. SIGNATÁRIOS: Sr. JAIME GOMES DA
FONSECA FILHO, Secretário Adj. da Sec. de
Infraestrutura e Des. Industrial e o Sr. Antonio
Sergio Vasconcelos Pontes.

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017

9 - Ano V - Nº 517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

PROCESSO SELETIVO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE
EDITAL Nº 02/2017

RESULTADO FASE 2 (ENTREVISTA)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CARGO: AGENTE RECREATIVO
COLOCAÇÃO NOME NOTA

1º ULISSES DO NASCIMENTO MELO 10,00
2º AFONSO NUNES DOS SANTOS JUNIOR 10,00
3º ANA KELLY LINO DO NASCIMENTO 10,00
4º FRANCISCO RODOLFO MOURA JORGE 9,00
5º LUCAS RODRIGUES DA CUNHA 9,00
6º FRANCISCO SAMUEL ARAUJO ALVES 9,00
7º RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS 9,00
8º JOÃO VITOR SOUSA LIMA 9,00
9º LEONARDO MENDES DE OLIVEIRA 9,00

10º ROSANIO LOPES FERREIRA JUNIOR 8,00
11º EVANIA MARIA MONTEIRO DE PAIVA 8,00
12º ELISEUDA LIMA DA SILVA 8,00
13º GISLANE RODRIGUES LIMA  8,00
14º CIMONI MACEDO DA SILVA 8,00
15º RENATA LIMA GONDIM 8,00
16º WANDERLEY AMARO DE OLIVEIRA COSTA 8,00
17º DAVILA FRANCO DA SILVA 8,00
18º ALYSSON ARAUJO ALVES 8,00
19º MARIA FLADIANA DA SILVA  8,00
20º ANTONIA SANDRESSA FRANCO BASTOS 8,00

 SUPLENTE
21º NATALIA RODRIGUES DA CUNHA 7,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017
10 - Ano V - Nº 517

CARGO: DIRIGENTE DE POLO
COLOCAÇÃO NOME NOTA

1º HERILDO GOMES RODRIGUES  10,00
2º DANIELLY RODRIGUES PINHEIRO 9,00

 SUPLENTE
3º CAROLINA DOS SANTOS VIEIRA MELO 8,00

CARGO: AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO NOME NOTA

1º RAFAEL DE JESUS DA SILVA 10,00
2º CHARLES DE SOUSA DE OLIVEIRA 10,00
3º ORLANDA BASTOS DA SILVA 10,00
4º LUIS CARLOS MARQUES NUNES 9,00
5º ELIANE LOPES DE ANDRADE 9,00
6º YAGO ARAUJO DE OLIVEIRA 9,00
7º SANDRINNY SILVA RODRIGUES 8,00
8º CARLOS RAMON DE PAIVA MARQUES 8,00

 SUPLENTE
9º MARIA MADALENA DA SILVA BEZERRA 7,00

10º ANTONIA TAMIRES FURTADO DE MORAES 7,00

São Benedito-CE, em 26 de junho de 2017.

LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XGSQVEED7Y5T0CWESMP+YG

Terça-feira
27 de Junho de 2017

11 - Ano V - Nº 517

		2017-06-27T18:55:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.